
UCHWAŁA Nr XXVII/241/09 

RADY MIEJSKIEJ w PAKOŚCI 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów szkół i przedszkoli, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Pakość oraz przyjęcia regulaminu określającego rodzaje świadczeń 

oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1591 z późn. zm.
1
) w związku z art. 72 ust. 1 i 4 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późn. zm.
2
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Ustala się „Regulamin Funduszu Zdrowotnego”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, który określa 

rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom oraz nauczycielom 

emerytom i rencistom szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Pakość. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Tadeusz Grupa 

 
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 

z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, i Nr 173, 

poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, 

Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 917,  

Nr 227, poz. 1505 i Nr 1 poz. 1 

 

 

Regulamin funduszu zdrowotnego 

 

§ 1.1.  Niniejszy regulamin stosuje się w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pakość. 

2.  Regulamin określa: 

-  tryb przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom, 

-  zadania komisji zdrowotnej, 

-  szczegółowe zasady i warunki przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom, 

- osoby uprawnione do korzystania z pomocy zdrowotnej. 

 
§ 2.1.  Wysokość środków finansowych tworzących Fundusz Zdrowotnych, ustalana jest na każdy rok budżetowy w 

planach finansowych szkół w wysokości 0,3% rocznej planowanej kwoty na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2.  Wysokość środków finansowych nie podlega zmianom w ciągu roku. 

3.  Środki Funduszu nie wykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

4.  Środkami, o których mowa w pkt 1 zarządza dyrektor szkoły/przedszkola prowadzonej przez gminę Pakość. 

 
§ 3. Ze świadczeń funduszu zdrowotnego mogą korzystać: 

1. Nauczyciele zatrudnieni w szkołach/przedszkolu prowadzonych przez Gminę Pakość, co najmniej  
w połowie obowiązującego wymiaru zajęć. 

2. Nauczyciele ww. szkół/przedszkola po przejściu na emeryturę lub rentę bez względu na datę przejścia na 

emeryturę lub rentę. 

 
§ 4.1.  Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2.  Pomoc zdrowotna przyznawania jest w związku z: 

- przewlekłą choroba nauczyciela, 

- długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu, 

- długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

- w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach związanych z leczeniem. 

3.  Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

-  przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, biorąc pod uwagę sytuację materialną nauczyciela (konieczność 

stosowania specjalistycznych leków, zapewnienia dodatkowej opieki chorego, itp.). 

-  wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 



-  sytuacji materialnej rodziny nauczyciela, 

-  wysokości środków przeznaczonych w danej szkole na pomoc zdrowotną. 

 
§ 5.1.  W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania funduszem zdrowotnym dyrektor szkoły/przedszkola 

powołuje komisję zdrowotną w składzie: 

-  dyrektor szkoły/przedszkola – jako Przewodniczący, 

- dwóch nauczycieli zatrudnionych w danej szkole/przedszkolu, 

- jeden emerytowany nauczyciel z danej szkoły/przedszkola. 

2.  Do zadań komisji zdrowotnej należy opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy finansowej z funduszu. 

3.  Rozpatrywanie wniosków odbywa się raz na pół roku, w uzasadnionych przypadkach posiedzenie komisji może 

odbyć się wcześniej. 

4.  Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej składa się u dyrektora danej szkoły/przedszkola  
w terminie do 30 kwietnia i 31 października danego roku. 

5.  Opinie komisji podejmowane są zwykłą większością głosów, przy udziale co najmniej połowy członków 

komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego komisji. 

6.  Członkowie komisji składają oświadczenia o tajemnicy danych osób ubiegających się o przyznanie pomocy 

zdrowotnej. 

7.  Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje dyrektor szkoły/przedszkola, a dla dyrektora 

szkoły/przedszkola Burmistrz. 
 

§ 6.1.  Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku do dyrektora 

szkoły/przedszkola, na druku, stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu. 

2.  Do wniosku należy dołączyć: 

-  aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela, 

- dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, 

- oświadczenie o dochodach (netto) z ostatnich trzech miesięcy, przypadających na jednego członka rodziny. 

3.  Wniosek o przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej może także złożyć przedstawiciel związków 

zawodowych, opiekun, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie. 

4.  Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku budżetowym. 

 
§ 7.1.  Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od wysokości środków uchwalonych przez Radę 

Miejską w Pakości na fundusz zdrowotny. 

2.  W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna będzie przyznawana częściowo,  

a w przypadku wykorzystania limitu środków na fundusz zdrowotny, pomoc nie będzie przyznawana. 

 

 


